[image: image1.jpg]Comune di
Foiano della Chiana






La seduta è validamente istituita alle ore 9,00
LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, richiesti e rimessi sulla proposta di deliberazione da parte dei responsabili dei servizi interessati, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 49 del D.Lgs. n° 267 del 18/8/2000;

Ritenuta la propria competenza in merito alla adozione del provvedimento, a norma del combinato disposto degli articoli 42 e 48, del decreto legislativo 267 sopra citato;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 151 del 15/10/2008 con la quale venne approvato il progetto esecutivo per l’esecuzione dei lavori sopra indicati con importo complessivo di Euro 77.934,60= di cui  Euro 58.051,25= per lavori a misura, Euro 794,80= per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  ed Euro 19.088,55= per somme a disposizione dell’amministrazione;

Ricordato che:

·  le opere di cui trattasi sono finanziate dalla Regione Toscana nell’ambito del programma di intervento finanziario per la bonifica dell’inquinamento acustico riferito agli anni 2007-2009, e che  l’importo di € 77.934,60= risulta disponibile al capitolo 6563 del bilancio per l’esercizio 2008 – impegno n. 575/2008;

·   i lavori sono stati affidati a seguito di gara informale mediante procedura negoziata, con determinazione del Responsabile dell’Area Qualità Urbana, Edilizia e Ambiente n. 902 del 22/06/2009, alla ditta Edil Arredo S.n.c. di Schettino & C. Via Garibaldi n. 22 – 52042 Camucia (AR), con un ribasso sull’importo a base d’asta del 15,030%;

·  in data 06/08/2009 venne stipulato il relativo contratto di appalto con n. 2960 di repertorio  per l’importo dei lavori, al netto del ribasso offerto, di Euro 50.120,95=;

Vista la perizia di variante, variata distribuzione di spesa redatta in data 05/10/09, trasmessa dal responsabile del servizio Tutela Ambientale, costituita dalla relazione tecnica e dal quadro di raffronto;

Preso atto che:

a seguito della perizia di variante e variata distribuzione, l’importo totale del progetto resta invariato e quindi pari ad  Euro 77.934,60=, come risulta dal quadro economico sotto riportato:

A1) Importo dei lavori a base di contratto al netto del ribasso d’asta del 15,030%              Euro 51.782,73=   

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso
 


              Euro      794,80=   

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

1. I.V.A. sui lavori (A1+A2) Euro 52.577,53=


    Euro   5.257,75=

2. Imprevisti, lavori in economia e oneri per la D.LL. compr. I.V.A.  Euro 12.425,31=

3. Incarichi professionali di progettazione       

                 Euro   7.674,00=


TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

    Euro 25.357,07=          Euro  25.357,07=










                                                             ======================



IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO_________

              Euro   77.934,60=

il maggiore importo dei lavori contrattuali pari ad Euro 2.456,58= rientra nella casistica e nel limite previsto dell’art. 132 comma 3) del Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163 e successive modifiche ed integrazioni e può essere finanziato con il ribasso d’asta;

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione della perizia di variante e variata distribuzione di spesa di cui trattasi, costituito dai seguenti elaborati:

· Quadro di raffronto

· Relazione tecnica

Visto il Decreto Legislativo 12/04/2006 n. 163; 

Udita l’esposizione dell’argomento da parte dell’Assessore all’Ambiente;

Su proposta del Presidente ;

A voti unanimi e palesi, senza discussione;

DELIBERA 
· di approvare a tutti gli effetti la perizia di variante e variata distribuzione di spesa del  progetto dei lavori di risanamento acustico edificio scolastico sede della scuola primaria “V. Fossombroni” il cui importo complessivo resta invariato rispetto a quello del progetto originario ed è pari a Euro 77.934,60= di cui Euro 51.782,73= per lavori a misura al netto del ribasso d’asta, Euro 794,80= per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro 25.357,07= per somme a disposizione dell’amministrazione;
· di dare atto che il nuovo quadro economico del progetto a seguito dell’approvazione della perizia di variante e variata distribuzione è il seguente:

A1) Importo dei lavori a base di contratto al netto del ribasso d’asta del 15,030%                 Euro 51.782,73=   

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso




     Euro     794,80=   

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione

1. I.V.A. sui lavori (A1+A2) Euro 52.577,53=

          Euro   5.257,75=

2. Imprevisti, lavori in economia e oneri per la D.LL. compr. I.V.A. Euro 12.425,31=

3. Incarichi professionali di progettazione       

          Euro   7.674,00=



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE
          Euro 25.357,07=    Euro  25.357,07=










   
                                                ======================




IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO

  ______              Euro  77.934,60=

· di stabilire che il fondo delle somme a disposizione dell’amministrazione riguardante “imprevisti, lavori in economia e oneri per la direzione lavori” venga utilizzato per interventi di revisione e sostituzione di altre finestre del plesso  scolastico non incluse nel progetto originario, da attuare con le modalità di cui al vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;
· di confermare l’imputazione del costo di € 77.934,60= previsto dal progetto al capitolo 6563 del bilancio per l’anno 2008 riguardante “spese per risanamento acustico immobili scolastici”;
DELIBERA

· di dichiarare il presente deliberato, per l’urgenza, immediatamente eseguibile, con separata votazione, unanime e resa per alzata di mano, a mente dell’articolo 134, 4° comma, del decreto legislativo 18.8.2000, n° 267.







Deliberazione G.C. n.  131  del 7-10-2009

